
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 145 

 

Data 26/10/2015 

 

OGGETTO: 

 

1° ENDURO 7 FRADIS. APPROVAZIONE 

SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE SPORTIVA, 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E 

INDIRIZZI PER IL SUPPORTO TECNICO ALLA 

BUONA RIUSCITA DELL'INIZIATIVA. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 19,00 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 1° ENDURO 7 FRADIS. 

APPROVAZIONE SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE SPORTIVA, CONCESSIONE 

PATROCINIO GRATUITO E INDIRIZZI PER IL SUPPORTO TECNICO ALLA BUONA 

RIUSCITA DELL'INIZIATIVA, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 29/10/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 29/10/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

 

1° ENDURO 7 FRADIS. APPROVAZIONE SVOLGIMENTO 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA, CONCESSIONE PATROCINIO 

GRATUITO E INDIRIZZI PER IL SUPPORTO TECNICO ALLA BUONA 

RIUSCITA DELL'INIZIATIVA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota del 23 settembre 2015 con la quale l’Associazione sportiva dilettantistica locale 

Back Flip ha fatto richiesta di autorizzazione per l’evento sportivo denominato “1° Enduro 7 

Fradis” richiedendo l’utilizzo del suolo pubblico della piazza Sant’Isidoro, dei servizi igienici, la 

chiusura del traffico, l’utilizzo del palco etc.; 

CONSIDERATO CHE detta iniziativa risulta meritevole di apprezzamento e di sostegno da parte 

di questa Amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, dover accogliere la richiesta di supporto logistico relativa 

all’organizzazione della manifestazione promossa dall’Associazione anzidetta; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica ed espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportato con specifiche attestazioni in 

calce al presente provvedimento, 

DELIBERA 

1. Di autorizzare lo svolgimento della manifestazione denominata “1° Enduro 7 Fradis” da tenersi 

nella giornata di domenica 08 novembre 2015 con partenza e arrivo nella Piazza Sant’Isidoro 

secondo il programma; 

2. Di concedere il patrocinio gratuito all’Associazione organizzatrice, concedendo gratuitamente 

oltre il suolo pubblico ricadente nella piazza Sant’Isidoro per il pomeriggio di sabato 07 

novembre 2015 per la raccolta delle iscrizioni e per la domenica del 08 per lo svolgimento della 

gara, i servizi igienici pertinenti, il palco comunale e le transenne per la finalità in argomento; 

3. Di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed 

amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori, secondo le indicazioni e 

prescrizioni (per quanto riguarda le autorizzazioni da rilasciare da parte dell’Amministrazione 

Comunale), degli uffici del settore Polizia Municipale, del settore Lavori Pubblici e Servizi 

Tecnologici e del Settore Edilizia Privata e SUAP; 

4. Di incaricare il Responsabile del Settore della Polizia Municipale affinché provveda, di concerto 

con gli organizzatori della manifestazione, a garantire il corretto e sicuro attraversamento delle 

vie cittadine per i partecipanti allestendo i servizi di vigilanza e segnaletica ritenuti opportuni e 

necessari; 



5. Di autorizzare i sopraindicati responsabili di settore al rilascio delle autorizzazioni e dei nulla 

osta di loro competenza nel rispetto delle prescrizioni indicate dall’Ente Foreste Sardegna al 

quale l’Associazione ha già inviato la richiesta di autorizzazione; 

6. Di dare atto che è fatto obbligo all’ASD Back Flip di lasciare l'area utilizzata libera da ingombri 

e di rimuovere da essa ogni eventuale rifiuto prodotto; inoltre deve essere restituito il luogo 

come al momento della consegna; 

7. Di dare atto che questo Ente rimane sollevato ed indenne in ogni sede e a qualsiasi titolo per 

eventuali danni a persone e/o a cose che dovessero verificarsi nel corso della manifestazione la 

cui responsabilità rimane totalmente a carico dell’ASD Back Flip, i quali a tal fine devono 

stipulare apposita polizza assicurativa RC; 
 

8. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 24/09/2015 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 29/10/2015  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


